1

柳井市教育委員会会議 会議録

１ 会議の開催

（１）日 時   令和６年２月９日（金）  開会 午後１時３０分

閉会 午後２時１４分

（２）場 所   柳井市役所 ３階大会議室

２ 出席委員    教育長              西元 良治

委 員（教育長職務代理者）    西原 光治

          委 員              厚坊 俊己

委 員              横山 志磨

委 員              瀬山真紀子

３ 欠席委員    なし

４ 出席事務局職員 教育部長             三浦 正明

教育部次長（図書館・サンビームやない担当）    藤村 英明

教育総務課長           室田 和範

          学校教育課長           河井  悟

生涯学習・スポーツ推進課長    大岡 弘明

          学校給食センター所長       下前 真一

教育総務課長補佐（書記）     西本 佳孝

５ 傍聴者     なし

６ 会議日程

（１）議 案

①議案第２号 市長からの意見聴取について（令和５年度１月補正予算）

（２）その他

７ 議事の大要

（１）開会

教育長から、教育委員会会議の開会の宣言があった。

   （午後１時３０分 開会）

（２）会議録署名委員氏名

教育長から、会議規則第１３条の規定に基づき、厚坊委員、横山委員の両名

を指名した。

 2

（３）議事内容

①議案第２号 市長からの意見聴取について（令和５年度１月補正予算）

教育長は事務局に説明を求め、室田課長から、一般会計予算１月補正につ

いて下記のとおり説明があった。

令和７年１月に予定している教育委員会事務局の移転に伴う内部改修工事

に係る実施設計業務の委託料を計上する。

具体的には、教育長及び教育部長のほか、教育総務課、学校教育課、生涯

    学習・スポーツ推進課の課員が効果的に業務を遂行するため、壁や床・書棚

等の撤去・張替のほか、基幹系及び情報系ネットワーク等の改修を行うもの

で、令和６年４月中に設計を終え、１１月迄の完了を目途として工事に入り、

１２月中の引越しを経て、明年１月から業務を開始する予定としている。

なお、工期の関係上、空調機、照明改修及びトイレの洋式化は、７年度の

実施を予定している。

特に質疑等はなく、各委員とも異議なしということで、原案どおり承認さ

れた。

 （４）協議会

    教育長から、暫時、協議会とする宣言があった。

   （午後１時４０分 協議会）

（午後２時１４分 再開）

 （５）閉会

教育長から、協議会を閉じ、教育委員会会議の閉会の宣言があった。

（午後２時１４分 閉会）

 上記会議の経過を記載して、その相違ないことを証するため、ここに署名する。

教 育 長   西 元 良 治

署名委員   厚 坊 俊 己

署名委員   横 山 志 磨

調 整 者   室 田 和 範